Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№  /М 'Р
г. Барнаул

О проведении аукциона №20
на право заключения договора аренды федерального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», приказом ФАС России от
10.02.2010 №67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса», уставом университета

1. Провести 09 декабря 2021 в 10-00 час. аукцион №20 на право заключения договора
аренды федерального имущества.
2.Утвердить извещение об аукционе согласно приложению.
3.Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru),
официальном сайте университета Сwww.asau.ru).
4.Контроль за выполнением распоряжения возложить на проректора по экономической
работе Бугая Ю.А.

Ректор Н.А. Колпаков

http://www.torgi.gov.ru
http://www.asau.ru

Приложение
И ЗВЕЩ ЕНИЕ О П РО ВЕДЕН И И  АУКЦИОН А № 20 НА П РА ВО  ЗАКЛ Ю ЧЕН И Я ДОГО ВОРА

АРЕНДЫ  Ф ЕДЕРАЛЬН О ГО  И М УЩ ЕСТВА
Уважаемые господа!
Приглашаем принять участие в аукционе на право заключения договора аренды федерального

имущества (далее Аукцион):
Наименование Организатора аукциона Ф едеральное государственное бюджетное

образовательное учреж дение высш его образования «Алтайский государственный аграрный
университет».

Место нахождения: г. Барнаул, пр-т Красноармейский,98.
Почтовый адрес: 656049 г. Барнаул, пр-т Красноармейский,98.
Официальный сайт торгов в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru
Номер контактного телефона: 8 (3852): 203-295, 200-735.

№

Лота

Место
расположения

объекта

Описание и техническая
характеристика объекта,

. площадь, кв.м

Целевое
назначение

Начальная цена
Лота

(Начальная
цена годовой

арендной платы
без учета НДС,
коммунальных

и прочих
расходов за
Лот), руб.

Размер
задатка,

руб.

Срок
действия
договора

1

А лтайский край,
г. Барнаул,

пр-кт
Красноармейский,

д.96

Часть нежилого помещения
№ 72, общей площадью 6,0

кв.м, в здании
общежития,

литер А,
кадастровый номер
22:63:040428:102,

1 этаж

Организация
прачечной

самообслужива
ния

26 064,00 2 606,40
5 лет

2

Алтайский край,
г. Барнаул,

пр-кт
Красноармейский,

д. 100

Часть нежилого помещения
№ 5, общей площадью 6,0

кв.м, в здании общежития,
литер А,

кадастровый номер
22:63:040428:114,

1 этаж

Организация
прачечной

самообслужи
вания

26 064,00 2 606,40 5 лет

3

Алтайский край,
г. Барнаул,

ул. М олодежная,
Д.29А

Часть нежилого помещения
№ 77, общей площадью 8,0
кв. м в здании общежития
с пристроенными столовой

и спортзалом,
литер А,А1,А2

кадастровый номер
22:63:040428:153,.-

1 этаж

Организация
прачечной

самообслужи
вания

34752,00 3 475,20 5 лет

4

Алтайский край,
г. Барнаул,

ул.М олодежная,
д.29

Часть нежилого помещения
№ 18, общей площадью 6,0
кв. м в здании общежития,

литер А,
кадастровый номер

22:63:040428:110,-
1 этаж

Организация
прачечной

самообслужи
вания

30 960,00 3 096,00 5 л е т .

5

Алтайский край,
г. Барнаул,

ул.Попова, д.276

Часть нежилого помещения
№ 16 площадью 16,1 кв.м и

часть помещения № 19
площадью 3,9 кв.м, общей

площадью 20,0 кв.м в
здании общежития,

литер С,
кадастровый номер
22:61:021127:151,

Организация
общественно

го питания
обучающихся
и работников
университета

27360,00 2736,00 5 лет

http://www.torgi.gov.ru

1 этаж

6
Алтайский край,
г.Барнаул, пр-кт

Красноармейский,
Д.98

Часть нежилого помещения
№29 общей площадью 10,0

кв.м в здании Учебно
лабораторного корпуса
гидромелиоративного

факультета (Блок «Б»),
литер Ж,

кадастровый номер
22:63:040428:1715,

2 этаж

3,ля размещения
пункта торговли

печатной
продукцией,

канцелярскими
и фототоварами,
предоставления

услуг по
ксерокопирова
нию, набору и

распечатке
текстов для

обучающихся и
работников

университета

45840,00 4584,00 5 лет

Для участия в аукционе Заявитель может обратиться в адрес Организатора г. Барнаул, пр-т
Красноармейский,98, каб. 235 или на e-mail: asau235peo@ mail.ru для получения документации об аукционе.

Запрос Заявителя может быть выполнен в письменной форме либо в форме электронного
документа.

Документация об аукционе может быть получена по заявлению по рабочим дням с «17» ноября
2021 г. по «03» декабря 2021 г. с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут местного времени по адресу:
г. Барнаул, пр-г К расноармейский,98, каб. 235. Время указано местное.

В течение двух дней со дня получения запроса Организатор предоставляет Заявителю
документацию об аукционе.

Плата за документацию  об аукционе не взимается.
Предоставление документации об аукционе до размещ ения на официальном сайте торгов:

w w w .torgi.gov.ru извещения о проведении аукциона не допускается.
Требование о внесении задатка -  Установлено.
Размер задатка- 10% от начальной (минимальной) цены Лота:
Задаток по каждому лоту вносится в течение срока подачи заявок на участие в аукционе на счет по

учету операций со средствами, поступающими во временное распоряжение бюджетных учреждений.

Реквизиты для перечисления:
Банк получателя: Отделение Барнаул // УФК по Алтайскому краю г. Барнаул БИК 010173001
р/с 40102810045370000009
Получатель: ИНН 2221016531 КПП 222101001
УФК по Алтайскому краю (ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ л/с 20176U84390)
Номер казначейского счета: 03214643000000011700
Код ОКТМ О 01701000
Код доходов 000 000 00000 00 0000 510
Назначение платежа: «Обеспечение заявки на участие в аукционе на право заключения договора

аренды федерального имущества № 20 по лоту № ___ ».
Заявки на участие в аукционе подаются Заявителями с 8 часов «17» ноября 2021 года до 10 часов

« 07 » декабря 2021 года по адресу: г. Барнаул, пр-т Красноармейский,98, каб. 235.
Окончание рассмотрения аукционной комиссией заявок и принятие решения о допуске к участию в

аукционе Заявителя проводится «08» декабря 2021 г. в 14 часов 00 минут по адресу: г. Барнаул, пр-т
Красноармейский,98, каб. 235.

Аукцион проводится организатором аукциона ФГБОУ ВО А лтайский ГАУ «09» декабря 2021 г. по
адресу: г. Барнаул, пр-т К расноармейский,98, каб. 223 в 10 часов 00 минут.

Организатор аукциона имеет право отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней
до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

mailto:asau235peo@mail.ru
http://www.torgi.gov.ru

		2021-11-17T12:26:40+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"